[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИШИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
                      ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

      Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

03.03.2015                                                                                                № 10
О мерах по безаварийному пропуску весеннего половодья

и паводков в 2015 году.

       В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом Ишимовского сельского поселения Октябрьского муниципального района Пермского края в целях подготовки и планирования мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска весеннего половодья и паводков в 2015 году, предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах и ликвидации последствий вредного воздействия вод:

       1.Возложить обязанности по организации пропуска паводковых вод на территории Ишимовского сельского поселения на комиссию по предупреждению, ликвидации ЧС и обеспечения ПБ Ишимовского сельского поселения.

       2.Утвердить план организационно-технических мероприятий по пропуску весеннего половодья и паводков в 2015 году (прилагается).

       3.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций в собственности или эксплуатации которых находятся гидротехнические и экологически опасные сооружения (накопители промышленных отходов, навозохранилища, склады химических удобрений) объекты водоснабжения и водоотведения):

      3.1.Организовать проверку и контроль их состояния, обеспечить безаварийный пропуск весеннего половодья и талых вод;

      3.2.Хасанову Борису Гарибзяновичу обеспечить безаварийный пропуск весеннего половодья  и состояния ГТС «Верхний» и «Нижний» пруды.
      3.3. Провести заседание КЧС и ОПБ, разработать планы организационно-технических мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья, ликвидации ЧС и обеспечению населения питьевой водой надлежащего качества.

     3.4.Разработать планы ликвидации аварий на ГТС, создать резервы материальных ресурсов. При наличии возможности произвести пред половодную сработку прудов.

       4.Информацию о проведении обследований указанных объектов и принятых мерах по безаварийному пропуску половодья и паводковых вод представить в администрацию Октябрьского муниципального района в срок до 01 апреля 2015 года.

     5.О начале и прохождении весеннего половодья информировать ЕДДС Октябрьского муниципального района по телефонам 3 04 40, «112» и занести в журнал наблюдений в МПС с.Ишимово. В случае подтопления жилья и объектов экономики информацию предоставить немедленно.

     6.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Ишимовского сельского поселения.
     7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Ишимовского сельского поселения                                          С.В. Шархиев
УТВЕРЖДЕН

Распоряжением администрации

Ишимовского сельского поселения

Октябрьского муниципального района

Пермского края от 03.03.2015 г. № 10
ПЛАН

организационно-технических мероприятий

по пропуску весеннего половодья и паводков в 2015 году

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные
	Сроки

	1
	2
	3
	4

	1.
	Провести заседание КЧС и обеспечения ПБ Октябрьского муниципального района по предупреждению , ликвидации ЧС и обеспечения ПБ
	Глава поселения
	До 15 марта 2015 года

	2.
	Проведение КЧС и ПБ, разработка плана организационно-технического обеспечения мероприятий по обеспечению безопасного пропуска весеннего половодья
	Глава поселения, КЧС
	До 25.03.2015

	3.
	Разработать план ликвидации аварий на ГТС.Создание  резерва материальных ресурсов, обеззараживание  средств
	Глава поселения, специалист по имуществу
	До 25.03.2015 г.

	4.
	Обследование ГТС, экологически опасных сооружений, находящихся в эксплуатации. Устранение недостатков, возникших в течение  зимнего периода, определение меры  защиты объектов и предупреждения загрязнения поверхностных и поземных вод
	Шархиев С.В
	До 01.04.2015 г.

	5.
	Обследование состояние толщины ледового покрова р.Ирень, пруда «Курас».При необходимости  - чернение ледяного покрова
	Шархиев С.В.
Габдулханов И.Ф.
	До 06.04.2015г.

	6.
	Опробовать подъемные механизмы затворов плотин
	Б.Г.Хасанов,

И.Ф.Габдулазянов
	До 06.04.2015 г.

	7.
	Организация обследования ливневых, дренажных стоков, водоотводных каналов и труб
	Шархиев С.В., Габдулазянов Б.С.
	До 06.04.2015 г.

	8.
	Обеспечить устойчивую связь с населением, расположенных в зоне возможного подтопления)
	Шархиев С.В.
	До 06.04.2015 г.

	9.
	Своевременное доведение информации о состоянии паводков, обстановки и ее прогнозов на территории
	МПС
	В период паводков

	10.

	Откорректирование схем и порядок оповещения населения при угрозе (возникновении) ЧС
	КЧС, глава поселения
	До 01.04.2015г.

	11.
	Провести пополнение аварийного запаса инструментов, механизмов, спасательных средств
	Глава поселения, население
	До 01.04.2015г.

	12.
	составление графика дежурств ответственны лиц администрации, транспортных средств, ремонтного персонала, сотрудников МПС
	Глава поселения,
ст.пожарный
	В период паводка

	13.
	Постоянный контроль за зонами ежегодного и прогнозируемого уровня паводковых вод
	 МПС
	В период паводка